

Årsberättelse 2022 FFS Södra

Årsmötet 2022

Lokalavdelningens årsmöte den 15 mars 2022 utgjorde starten för verksamhetsåret.

Styrelsen

Styrelsen har under verksamhetsåret 2022 utgjorts av ordförande **Åsa von Malortie**, landskapsarkitekt och delägare i Sydväst arkitektur och landskap, samt ledamöterna

Matilda Alfvengård, doktorand vid SLU Alnarp

Camilla Anderson, samhällsplanerare, Region Skåne

Lena Gerdtsen, enhetschef ÖP Helsingborg stad

Minna Hatti, plan- o infrafrågor länsstyrelsen Skåne

Robert Hrelja, samhällsvetare, forskare vid Malmö universitet, K2

Ola Jonsson, universitetslektor vid Lunds universitet

Thomas Lexén, stadsarkitekt Staffanstorps kommun, lic. SLU Alnarp

Camilla Morland, sektionschef Gatukontoret, Malmö stad

Lennart Serder, civ ing SVR, Serder & Serder

Anna Wahlstedt, Kulturförvaltningen Malmö stad

Adjungerade till styrelsen

Duha Altaay, studerande Väg och Vatten LTH

Emma Gudmunsson, studerande Kulturgeografi LU

Emma Skogman, studerande Hållbar stadsutveckling MAU/SLU

Lina Strömqvist, studerande Hållbar stadsutveckling MAU/SLU

Benjamin Östlund Ullman, studerande Kulturgeografi LU

Valberedningen har bestått av Sven-Allan Bjerkemo (sammanställande), Lisa Norfall, Kristina Westlin och Tobias Varga.

Styrelsen har under verksamhetsåret genomfört 6 protokollförda möten; 3 maj, 30 maj, 30 augusti, 24 oktober, 1 december och 24 januari och ett extra möte för förberedelse av årsmötet.

FÖRENINGEN FÖR SAMHÄLLSPLANERING

Medlemmar

Enligt det centrala registret på föreningens kansli fanns i februari 2023 138 medlemmar i FFS Södra, vilket är 12 fler än vid samma tid förra året.

Medlemmarnas önskemål på verksamheten inför 2022

Under en kort diskussion i samband med årsmötet diskuterades hur möten ska hållas framöver. Det framkom att de flesta föredrog en blandning av fysiska och digitala möten.

Medlemsaktiviteter 2022/2023

Styrelsen lade tidigt under verksamhetsåret fast en plan som innebar att arrangera en stadsvandring, en afterwork (med quiz) och ett seminarium per halvår, en plan som också har genomförts. Under verksamhetsåret har således sex mötesplatser/aktiviteter arrangerats av lokalavdelningen på olika teman.

Lokalavdelningen har skickat inbjudan till samtliga medlemmar i lokalföreningen via e-mail senast två veckor före aktiviteten. Föreningen har även annonserat om medlemsaktiviteter på föreningens sida på Facebook, föreningen grupp på LinkedIn, på FFS hemsida (www.planering.org) samt i ePLAN.

Medlemmarna har uppmanats att bevaka kalendarier på föreningens hemsida samt FFS Facebook-sida, för att uppdateras kring lokalavdelningens egna event och de som arrangerats av FFS centralt eller av andra lokalavdelningar. Lokalavdelningen FFS södra har även marknadsfört fördelarna med ett medlemskap, nyhetsbrevet ePLAN och tidskriften PLAN vid informationsträffar under oktober på flera av regionens universitet, bl a SLU Alnarp, K2 på Malmö universitet och på Kulturgeografen i Lund.

FÖRENINGEN FÖR SAMHÄLLSPLANERING

Följande mötesplatser och aktiviteter har arrangerats under verksamhetsåret:

Årsmöte samt digitalt seminarium: "Planera för klimatanpassning", 2022-03-15

Lokalavdelningen höll sitt årsmöte den 3/2 2022 efter ett seminarium på temat "Klimatanpassning – möjligheter och risker med att planera (och låsa in sig) för långa tidsperspektiv". Christoffer Carstens på Länsstyrelsen Gävleborg inledde med att berätta om strategi för hur beslut kan fattas under osäkerhet. Därefter tog Staffan Moberg Svensk försäkring vid. Han beskrev stadsplaneringens betydelse för framtida försäkringskydd. Sebastian Bokhari Irminger, SGI, fortsatte med att funderade kring och illustrera hur optimering mot säkerhet riskerar ske på bekostnad av andra värden. Åsa von Malortie, Sydväst arkitektur och landskap avslutade med att berätta om hur stadsrum kan utformas för ökad riskmedvetenhet. Föreläsningarna följdes av en frågestund. Det digitala seminariet följdes av ca 30 deltagare.

Quiz-kväll: tema "Bostäder", Malmö 2022-03-30

FFS Södra arrangerade quiz på Beer Ditch i Malmö. 12 deltagare som delades in i fyra lag deltog.

Guidad tur: "Oceanhamnen", Helsingborg, 2022-06-14

FFS Södra tillsammans med Helsingborg stad arrangerade under stadsmässan H22 en guidad tur i Oceanhamnen. Under ledning av Karin Kasimir, planarkitekt på stadsbyggnadsförvaltningen i Helsingborg fick ca 30 deltagare ta del av tankarna bakom planen för stadsdelen, hur den utvecklats och vad som planeras framåt. Turen avslutades i Helsingborgsrummet där Lena Gerdtsson, enhetschef översiktsplanering, berättade om utställningen.

Stadsvandring: "Norra Sorgenfri, Malmö", 2022-09-07

FFS Södra arrangerade en stadsvandring där Sorgenfri, Malmös mest centrala stadsutvecklingsprojekt. Medverkade gjorde Jörgen Andersson, som följt områdets utveckling och historia i över ett decennium, Pernilla Theselius, som ansvarade för planeringen av allmän plats i de tidiga skedena och numera är stadsarkitekt i

FÖRENINGEN FÖR SAMHÄLLSPLANERING

Ängelholm, Carina Listerborn, Malmö universitet, som just nu har ett forskningsprojekt om socialt hållbar stadsutveckling i Sorgenfri samt Mats Blomqvist, exploateringsingenjör och Džiugas Lukoševičius, planarkitekt, Malmö stad. Ca 30 personer deltog på vandringen som uppskattades mycket och bjöd på många intressanta samtal och reflektioner.

**Quiz-kväll: tema "Urbana grönytor", Lund,
2022-10-25**

FFS Södra arrangerade quiz på The Herbivore, en 100% växtbaserad restaurang med bar i Lund. 12 deltagare deltog i den uppskattade aktiviteten.

**Seminarium: "Trygghet i stadsplanering", Malmö,
2022-10-25**

Som uppföljning "Trygg stad" som genomfördes 2021 arrangerades ett seminarium om trygghet på Malmö Universitet, nu med särskilt fokus på den upplevda tryggheten och det praktiska arbetet med trygghet i planerings-sammanhang. Inbjudna talare var docent och universitetslektor Märit Jansson från SLU som forskat om upplevd trygghet i utemiljöer med vegetation och Ann-Charlott Wedelsbäck som är stadsutvecklingsstrateg och processledare för Platssamverkan/Purple Flag i Helsingborg med fokus på trygghet. Efter de två föreläsningarna modererade Christofer Hernestig ett samtal mellan talare och de 10 engagerade deltagarna.

Malmö, den 6 februari 2023

Styrelsen FFS Södra genom
Åsa von Malortie, ordförande